Stesso luogo ecc. Testi Guglielmo Ferrario calafato, Giovanni Gallo de Sauro e Dulcis de Finale.

C. 125.

CXXXIV. — Guantino Spano e Giovanni Sardo ricevono da Guglielmo Ferrario calafato tanto per cui renderanno l. 26 e sol. 7 entro metà aprile e promettono « deferre dictas res in hoc primo viaggio in Talavo usque Gonarum ad fortunam rerum et si inde cum dictis rebus venerimus dare tibi per solidum et libram ». Di questa somma l. 31 e sol. 8 sono di Giovanni Gallo di Sori.

Stesso luogo, giorno e ora. Testi Bonaccorso Isacurte e Guglielmo di Santo Stefano.

CXXXV. — I predetti ricevono da Bonaccorso di Isacurte tanto per cui daranno l. 10 e sol. 6 ecc. c. s.

Testi Guglielmo di S. Stefano e Giovanni Gallo.

CXXXVI — E da Rolando Corso de Curia tanto per l. 9 $\frac{1}{2}$ da restituire a mezzo aprile.

Testi ecc. c. s.

CXXXVII. — Ego Maciola Macii confiteor me recepisse a Gregorio de Bargono mutuo libras trecentum sexaginta jan. Ren. etc. pro quibus do et consigno tibi nomine pignoris faxos vigintitres boldronorum et sacos decem et octo lane sucide et sacos duos lane de matalaso quos a mense uno ultra

postquam navis Symonis de Savignono et Johanis Bechirubei et sociorum et honerata in dicta navi Januam aplicuerint. Sana tamen eunte dicta navi vel maiore parte rerum ipsius tua auctoritate sine decreto consulum et magistratus vendere possis et proficuum in te retinere et integram solucionem dicti debiti mundas et expeditas ab omnibus dactis et avariis et a comuni Janue. Sub pena dupli et obligatione bonorum meorum. Actum eodem loco et die post vespas.

Testes Valens de Levanto et Enricus Ferrandus et Johanes Satha.

CXXXVIII. — Enritanus Pisanus de Marsilia riceve da Fulione Toma e Ugone de Signa tanto in genovini nomine cambii per cui darà l. 11 « denariorum regalium coronatorum de Marsilia » entro 8 giorni dal suo arrivo a Marsiglia.

Stesso luogo, 21 gennaio, fra terza e nona. Testi Guglielmo Bellobruno, Guglielmo de Costa e Iofredo Salinio.

CXXXIX. — Iacopo Peluco riceve da Enrico de Bargono tanto per cui darà l. 19¹/₂ « eundo in isto primo viaggio in barchis que iverint. Ampuliam et in reditu quem fecero cum ipsis barchis ».

C. s., dopo nona. Testi Marino de Bisanne e Oberto Sappana.

C. 125 v°

CXL. — Marchisio Portonario riceve da Dolcebono di Rapallo l. 12¹/₂, e den. 2, che gli doveva con altri due, verso i quali cede il proprio credito.

C. s.; Oberto Sappana e Ansaldo Peluco.

CXLI. — Guantino Spano e Giovanni Sardo ricevono da Arçoco de Campo tanto per cui gli daranno 50 lire gen. entro metà aprile e debbono portare nel primo viaggio a Talavo e fino a Gonario.

C. s., dopo vespro. Testi Guglielmo Ferrario calafato, Iane de Pruno e Guantino Delcla.

CXLII. — Gli stessi da Guantino Delcla ricevono l. 5; il resto c. s. Testi Arçoco de Campo e Guglielmo Ferrario calafato.

CXLIII. — Delfino Bono e Guglielmo Gallo ricevono da Pietro Bono di Camogli tanto per cui daranno l. 26 s. 15 « usque ad ramos palmarum de Priano vel Talavo, ad fortunam rerum eundo stando et redeundo ».

Stesso luogo, 12 gennaio, avanti terza. Testi Giovanni Gallo, Guglielmo di Santo Stefano.

CXLIV. — Guantino Opito di Talavo riceve da Marchisio Portonario e Iacopo de Porcello tanto per cui darà l. 7 e s. 12 al ritorno da Talavo; a rischio delle cose stesse nel viaggio, a rischio di lui in terra e pagherà al nuncio che sarà mandato.

Stesso luogo e giorno, dopo nona; testi Giovanni di S. Pier d'arena, Landolfo Caluscucus.

CXLV. -- Arçoco de Campo riceve da Basilio di Cipro tanto per cui darà l. 58 e s. 15 entro 20 giorni dall'arrivo a Genova della nave di Nicoloso Bocari e soci. In pegno « faxos XIII coriorum bovum et faxos VII becunorum et caprarum et faxum unum agnolarum et lig. VIII de lana ».

Stesso giorno, luogo e ora. Testi Guglielmo di Pegli scriba e Guglielmo Ferrario.

C. 126.

CXLVI. — Maciola filius Rubei Macie dico confiteor et protestor vobis Philipo Embriaco et Enrico Manenti et Baldo Deutesalve castellanis Bonifacii et Ogerio Fornario notario scribe Bonifacii quod vobis nec alicui vestrum sive alicui persone pro vobis vel alteri vestrum seu occasione alicuius vestrum non dedi aliquod servicium nec dare spero nec dabo per me vel alium nullo modo nec vos seu aliquis vestrum vel aliqua persona pro vobis seu pro altero vestrum seu occasione alicuius vestrum a me nec ab altera persona pro me seu occasione mei non habuistis nec recepistis seu habere vel recipere sperastis neque habebitis aliquod donum vel servicium pro aliqua re seu facto. Et ut supra iuro tactis sanctis evangeliiis vera esse.

Actum Bonifacio eodem loco et die post vespervas. Testes Balaxinus Bucadanelli et Maçonus Manens.

CXLVII. — Nicola di Murta procuratore degli eredi di Ugone de Volta da una parte e Gregorio de Bargono dall'altra eleggono Obertino Sardena e Sagonino di Bonifacio arbitri della questione per cui detto Nicola chiede a Gregorio l'affitto d'una casa dei detti minori in Bonifacio tra il vicolo, le case di Ogerio Capello e di Simone de Bulgaro.

C. s.; testi Corrado di S. Stefano e Ogerio di S. Tomaso.

CXLVIII. — Bertolino di Armano rumpitore riceve da Guglielmo Ferrario calafato tanto per cui darà l. 14 s. 11 e den. 10 al ritorno da Priano, ad fortunam rerum ecc. Della somma, 34 soldi appartengono a Giovanni Gallo.